Por unanimidade foi acatada a preliminar da procuradoria 

para retirar a denúncia em relação a 1ª e 2ª denunciadas em razão de 

não terem sido expulsas.  

Por unanimidade apenado o 3º denunciado com multa de R$110,00 

(cem reais) por minuto, sendo 10 minutos, totalizando R$1.100 (mil e cem 

reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

7) Processo: nº 540/25 

1º)Denunciado: LEONARDO VICTOR LIMA DA SILVA (auxiliar técnico do 

EC NOVA CIDADE)

[...]

comprovando o isolamento das duas áreas quanto à imputação do art. 

211. E por maioria absolvido quanto à imputação do art. 213 do CBJD, 

vencido o presidente que aplicava multa de R$5.000,00 (cinco mil reais) 

e perda de mando de 02 jogos. 

Por unanimidade apenado o 3º denunciado com multa de R$2.200,00 

(dois mil e duzentos reais) e perda dos pontos em disputa a favor do 

adversário na forma do regulamento quanto à imputação do art. 203 

do CBJD. 

Por unanimidade apenado o 4º denunciado com suspensão de 90 

(noventa) dias e multa de R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) 

quanto à imputação do art. 223 do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

11) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 

pagamento da pena pecuniária.